
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 

Točka 10. 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje  Odluke o izmjeni 
Odluke o koeficijentima za obračun plaće dužnosnika, 
službenika i namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvjestitelj: 
Siniša Žulić, gradonačelnik 

 
 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
         GRAD BUZET 
    GRADONAČELNIK 
KLASA: 022-05/18-01/13 
URBROJ: 2106/01-03/01-18-1 
Buzet, 13.12.2018. 

 
 
 

                                GRADSKO VIJEĆE  
                         GRADA BUZETA 

    
 

 
Predmet: Odluka o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće 
dužnosnika, službenika i namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta 
 - prijedlog, dostavlja se 
 
 

Temeljem odredba članka 33.Statuta Grada Buzeta (''Službene novine Grada 
Buzeta'', broj 7/17. i 8/10.) dostavlja se Gradskom vijeću Grada Buzeta prijedlog 
Odluke o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće dužnosnika, službenika i 
namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta  na razmatranje i prihvaćanje. 

   
Za obrazloženje predmetne točke te davanja odgovora na sjednici Gradskog 

vijeća Grada Buzeta zadužuje Siniša Žulić, gradonačelnik Grada Buzeta.   
 
       
 
        
                GRADONAČELNIK 
              Siniša Žulić, v.r. 
          
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Na temelju članaka 3. i 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10.), te članka 19. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/17. - pročišćeni tekst i 10/18.), Gradsko vijeće 
Grada Buzeta, na prijedlog Gradonačelnika, na sjednici održanoj dana ______ 2018. 
godine donosi  
 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće dužnosnika, službenika i 

namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta 

 

Članak 1. 

U Odluci o koeficijentima za obračun plaće dužnosnika, službenika i 
namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta objavljenoj u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“ broj 10/17., u članku 6. točci 18. mijenja se iznos koeficijenta te 
navedeni glasi: 
 

18. Referent – komunalni redar 
 

III. 
 

SSS 
 
1 11 0,989 

 
 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2019. godine.  
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet,  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
         PREDSJEDNIK 
                                                                                                 Dejan Jakac 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta su članak 3. odnosno članak 10. Zakona 
plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 
28/10.) kojim se određuje da koeficijente za obračun plaće dužnosnika, službenika i 
namještenika u tijelima gradske uprave određuje predstavničko tijelo svojom odlukom. 
 

Člankom 19. Statuta Grada Buzeta ("Službene novine Grada Buzeta", broj 7/17. 
- pročišćeni tekst i 10/18.) propisana je nadležnost Gradskog vijeća Grada Buzeta, a 
člankom 92. utvrđene su vrste akata koje u svojem radu donosi. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 

Razlog za predlaganje izmjena Odluke o koeficijentima za obračun plaće 
dužnosnika, službenika i namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta proizlazi kao 
prijedlog gradonačelnika Grada Buzeta za korekciju koeficijenta za radno mjesto 
„referent – komunalni redar“ u Upravnom odjelu za gospodarenje prostorom Grada 
Buzeta zbog povećanja obveza, ovlasti i odgovornosti komunalnog redarstva sukladno 
zakonskim propisima (Zakon o komunalnom gospodarstvu, NN 68/18,  i Zakona o 
gradnji, NN 153/13, 20/17) te općim aktima predstavničkog tijela Grada Buzeta 
(Odluka o komunalnom redu i Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i 
načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama na 
području Grada Buzeta).  

Izmjenom navedene Odluke izvršit će se korekcija koeficijenta za obračun plaće 
za radno mjesto „referent-komunalni redar“  u Upravnom odjelu za gospodarenje 
prostorom Grada Buzeta na način da će dosadašnji koeficijent u iznosu od 0,854 
povećati na 0,989. 

Predlagatelj je korekciju navedenog koeficijenta također predložio Sindikalnoj 
podružnici službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Buzeta sukladno 
zakonskim propisima i Kolektivnom ugovoru za službenike i namještenike u upravnim 
tijelima Grada Buzeta koji su dostavljeni prijedlog jednoglasno prihvatili te je isti 
prihvaćen i u postupku mirenja kolektivnog radnog spora između Grada Buzeta i 
Sindikata Istre, Kvarnera i Dalmacije. 

Isplata plaće po  novoutvrđenom koeficijentu za obračun plaće za radno mjesto 
„referent –komunalni redar“  obavljat će se od plaće za mjesec siječanj 2019. godine. 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

Za provedbu navedene Odluke osigurati će se financijska sredstva u Proračunu 
Grada Buzeta. 

     
 
 



Na temelju članaka 3. i 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10.), te članka 19. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 7/17. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Buzeta, na prijedlog Gradonačelnika, na sjednici održanoj dana 23. studenog 2017. 
godine donosi  
 

ODLUKU 
o koeficijentima za obračun plaće dužnosnika, službenika i 

namještenika u gradskoj upravi Grada Buzeta 
 

Članak 1. 
Ovim se Odlukom utvrđuju vrijednosti koeficijenata složenosti poslova radnih mjesta 
dužnosnika, službenika i namještenika u tijelima gradske uprave Grada Buzeta 
sukladno zakonu, podzakonskim propisima i općim propisima Grada Buzeta. 
 

Članak 2. 
(1) Vrijednost koeficijenata složenosti poslova radnih mjesta dužnosnika određuje se 
sukladno posebnom zakonu.  
(2) Vrijednost koeficijenata složenosti poslova radnih mjesta službenika i namještenika 
u tijelima gradske uprave mogu se kretati unutar raspona koeficijenata za radna mjesta 
određene vrste, ovisno o stručnoj spremi i vrsti poslova i to: 

- za pročelnike - koeficijent 2,350, 
- za službenike na radnim mjestima II. kategorije - koeficijent od 1,329 do 2,050, 
- za službenike na radnim mjestima III. kategorije - koeficijent od 0,854 do 1,164, 
- za namještenike - koeficijent od 0,601 do 0,776. 

(3) Nazivi radnih mjesta te stručni i ostali uvjeti za raspored na pojedina radna mjesta 
u upravnim tijelima propisana su pravilnikom o unutarnjem redu. 
 

Članak 3. 
Pojedinačni koeficijent iz članka 2. ove Odluke određuje se na temelju složenosti, 
odgovornosti i uvjeta rada na pojedinom radnom mjestu, potrebnog znanja i iskustva 
za obavljanje tog posla, složenosti predmeta rada i sredstava za rad, te vrjednovanja 
uvjeta i složenosti organizacije i tehnologije rada. 
 

Članak 4. 
(1) Gradonačelniku Grada Buzeta koji profesionalno obavlja dužnost u gradskoj upravi 
Grada Buzeta utvrđuje se koeficijent 3,64. 
(2) Zamjeniku gradonačelnika Grada Buzeta koji profesionalno obavlja dužnost u 
gradskoj upravi Grada Buzeta utvrđuje se koeficijent 3,09. 
(3) Osnovica za obračun plaće dužnosnika određuje se u visini određenoj odlukom 
Vlade Republike Hrvatske o visini osnovice za obračun plaće državnih dužnosnika. 
 

Članak 5.  
Koeficijenti složenosti poslova za radna mjesta u Upravnom odjelu za opće poslove, 
društvene djelatnosti i razvojne projekte su: 
 
 
 
 



Redni 
broj 

Naziv radnog mjesta Kategorija 

Godine 
radnog 
iskustva 

Stručna 
sprema 

Klasifikacijski 
rang 

Koeficijent 

1 Pročelnik I. 5 VSS 1 2,350 

2 
Viši savjetnik-
specijalist 

II. 
8 VSS 

3 2,050 

3 
Viši savjetnik za 
pravne poslove 

II. 
4 VSS 

4 1,940 

4 
Viši savjetnik za 
razvojne projekte 

II. 
4 VSS 

4 1,940 

5 
Viši savjetnik za 
društvene djelatnosti 

II. 
4 VSS 

4 1,940 

6 
Savjetnik za pravne 
poslove 

II. 
3 VSS 

5 1,649 

7 
Savjetnik za razvojne 
projekte 

II. 
3 VSS 

5 1,649 

8 
Savjetnik za 
društvene djelatnosti 

II. 
3 VSS 

5 1,649 

9 
Viši stručni suradnik 
za pravne poslove 

II. 
1 VSS 

6 1,329 

10 
Viši stručni suradnik 
za razvojne projekte 

II. 
1 VSS 

6 1,329 

11 

Viši stručni suradnik 
za društvene 
djelatnosti 

II. 
1 VSS 

6 1,329 

12 
Stručni suradnik za 
opće poslove 

III. 
3 VŠS 

8 1,164 

13 
Stručni suradnik za 
razvojne projekte 

III. 
3 VŠS 

8 1,164 

14 
Stručni suradnik za 
društvene djelatnosti 

III. 
3 VŠS 

8 1,164 

15 
Viši referent za 
pisarnicu i arhiv 

III. 
1 VŠS 

9 0,989 

16 
Viši referent za 
sjednice 

III. 
1 VŠS 

9 0,989 

17 
Viši referent za opće 
poslove 

III 
1 VŠS 

9 0,989 

18 Referent u pisarnici III. 1 SSS 11 0,854 

19 Administrativni tajnik III. 1 SSS 11 0,854 

20 Vozač – domar IV. / SSS 11 0,776 

21 Portir – telefonist IV. / SSS 12 0,776 

22 Spremačica IV. / NSS/OŠ 13 0,601 

 

 
Članak 6. 

Koeficijenti složenosti poslova za radna mjesta u Upravnom odjelu za gospodarenje 
prostorom su: 
 
 

Redni 
broj 

Naziv radnog mjesta 
 

Kategorija 
Stručna 
sprema 

Godine 
radnog 
iskustva 

Klasifikacijski 
rang 

Koeficijent 

1 Pročelnik  I. VSS 5 1 2,350 

2 Viši savjetnik- specijalist  II. VSS 8 3 2,050 

3 
Viši savjetnik za 
imovinskopravne 
poslove 

 
II. 

VSS 4 
4 1,940 



4 
Viši savjetnik za 
prostorno planiranje 

 
II. 

VSS 4 
4 1,940 

5 
Viši savjetnik za 
komunalne i 
građevinske poslove 

 
II. 

VSS  
4 4 1,940 

6 
Savjetnik za pravne 
poslove 

 
II. 

VSS 3 
5 1,649 

7 
Savjetnik za komunalne 
poslove 

 
II. 

VSS 3 
5 1,649 

8 
Savjetnik za prostorno 
planiranje 

 
II. 

VSS 3 
5 1,649 

9 
Viši stručni suradnik za 
imovinsko pravne 
poslove 

 
II. 

VSS 1 
6 1,329 

10 
Viši stručni suradnik za 
komunalne i 
građevinske poslove 

 
II. 

VSS 1 
6 1,329 

11 
Viši stručni suradnik za 
prostorno uređenje i 
graditeljstvo 

 
II. 

VSS 1 
6 1,329 

12 
Viši stručni suradnik za 
naplatu potraživanja i 
prisilnu naplatu 

 
II. 

VSS 1 
6 1,329 

13 
Stručni suradnik za 
komunalne i 
građevinske poslove 

 
III. 

VŠS 3 
8 1,164 

14 
Stručni suradnik za 
prostorno uređenje i 
graditeljstvo 

 
III. 

VŠS 3 
8 1,164 

15 
Stručni suradnik za 
naplatu potraživanja i 
prisilnu naplatu 

 
III. 

VŠS 3 
8 1,164 

16 
Viši referent za 
komunalno redarstvo 

 
III. 

VŠS 1 
9 0,989 

17 
Viši referent za 
prometno redarstvo 

 
III. 

VŠS 1 
9 0,989 

18 
Referent – komunalni 
redar 

 
III. 

SSS 1 
11 0,854 

19 
Referent – prometni 
redar 

 
III. 

SSS 1 
11 0,854 

20 
Referent za naplatu 
potraživanja 

 
III. 

SSS 1 
11 0,854 

 
Članak 7. 

Koeficijenti složenosti poslova za radna mjesta u Upravnom odjelu za financije i 
gospodarstvo su: 
 

Redni 
broj 

Naziv radnog mjesta Kategorija 
stručna 
sprema 

Godine 
radnog 
iskustva 

Klasifikacijski 
rang 

Koeficijent 

1 Pročelnik I. VSS 5 1 2,350 

2 
Viši savjetnik -
specijalist 

II. 
VSS 8 

3 2,050 

3 
Viši savjetnik za 
gospodarstvo 

II. 
VSS 4 

4 1,940 



4 
Viši savjetnik za 
financije 

II. 
VSS 4 

4 1,940 

5 
Savjetnik za 
gospodarstvo 

II. 
VSS 3 

5 1,649 

6 Savjetnik za financije II. VSS 3 5 1,649 

7 
Viši stručni suradnik za 
gospodarstvo 

II. 
VSS 1 

6 1,329 

8 
Viši stručni suradnik za 
proračun  

II. 
VSS 1 

6 1,329 

9 
Viši stručni suradnik za 
financije i 
knjigovodstvo 

II. 
VSS 1 

6 1.329 

10 
Stručni suradnik za 
financijsko 
knjigovodstvo 

III. 
VŠS 3 

8 1,164 

11 
Stručni suradnik za 
financijsko 
računovodstvo 

III. 
VŠS 3 

8 1,164 

12 
Viši računovodstveni 
referent 

III. 
VŠS 1 

9 0,989 

13 
Viši referent za 
knjigovodstvo 

III. 
VŠS 1 

9 0,989 

14 
Računovodstveni 
referent - knjigovođa 

III. 
SSS 1 

11 0,854 

15 
Računovodstveni 
referent - blagajnik 

III. 
SSS 1 

11 0,854 

 
 

Članak 8.  
(1) Za obavljeni rad na određenom radnom mjestu za puno radno vrijeme i za normalni 
učinak dužnosniku, službeniku i namješteniku pripada plaća. 
(2) Plaću dužnosnika čini umnožak koeficijenta i osnovice za izračun plaća, uvećane 
za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža. 
(3) Plaću službenika i namještenika čini umnožak koeficijenta složenosti poslova 
radnog mjesta na koje je službenik odnosno namještenik raspoređen i osnovica za 
izračun plaća, uvećana za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža. 
(4) Osnovicu za izračun plaća službenika i namještenika utvrđuje gradonačelnik u 
skladu sa zakonom i kolektivnim ugovorom. 
 

Članak 9. 
(1) Za vrijeme vježbeničkog staža vježbenik ima pravo na 85% osnovne plaće radnog 
mjesta najniže složenosti njegove vrste. 
(2) Sva ostala radna prava vježbenik ostvaruje kao i drugi službenici i namještenici 
gradske uprave. 
(3) Stručni voditelj - mentor koji obavlja nadzor i osposobljava vježbenika ima pravo na 
naknadu u visini određenoj kolektivnim ugovorom. 
 

Članak 10.  
Dodaci na osnovnu plaću i naknade plaće utvrđuju se posebnim pravilnikom o radu, 
odnosno kolektivnim ugovorom za sve osobe u radnom odnosu u gradskoj upravi 
sukladno zakonu i podzakonskim propisima. 
 

Članak 11. 



Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti odredbe Odluke o koeficijentima 
za obračun plaće dužnosnika, službenika i namještenika u gradskoj upravi („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 8/16.). 
 

Članak 12.  
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“. 
 
 
 
KLASA: 021-05/17-01/12 
URBROJ: 2106/01-01/01-17-3 
Buzet, 23.11.2017. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

        PREDSJEDNIK 
                                                                       Dejan Jakac, v.r. 

 
 
 

 


